
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/3 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ MċSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
 
 

*MHMPXPQC32VW* 
MHMPXPQC32VW 

 
 STEJNOPIS 

   
  

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, 
a.s. 
Oddělení správy DZ 
Veletržní 1623/24 
170 00  Praha 7 
   

    
Váš dopis zn./ze dne:  Vyřizuje/linka/tel.: 
TSK/08812/25/2002 
34/2025/2134 

Lukáš Vopava, Ing. 

Č. j.: 236004247 
MHMP-641099/2025/O4/Vo Počet listů/příloh:  2/1  
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 204203/2025PKD 3. 6. 2025 
 

Opatření obecné povahy 
 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako příslušný správní úřad dle ust. § 124 
odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“) a podle ust. § 171 a  
§ 173 odst. 1  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na základě posouzení žádosti o stanovení místní 
úpravy provozu na pozemní komunikaci, podané dne 7.3.2025, a po projednání s příslušným orgánem 
Policie ČR, Krajské ředitelství Policie hl.m. Prahy – odbor služby dopravní policie 

vydává 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. c), odst. 5 a § 78 zákona č. 361/2000 Sb., zákon o provozu na pozemních 
komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích 

opatření obecné povahy - 
stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Ústecká 
 
spočívající v umístění svislého dopravního značení B25 (vstřícně) na místní komunikaci v rozsahu dle 
přiložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro 
jejich realizaci: 

a) Osazení dopravního značení a zařízení bude provedeno v souladu s vyjádřením Policie ČR, 
Krajského ředitelství Policie hl.m. Prahy – odboru služby dopravní policie ze dne 1.4.2025, č.j.: 
KRPA 105953-1/ČJ-2025-0000DŽ, TP 65 a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích. 

b) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení 
bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno 
vnímání dopravní situace. 



2/3 

c) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění údržby 
komunikace. 

d) Instalace dopravního značení a zařízení bude provedena trvale. 
 
Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 
dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 
 
OdůvodnČní: 

Dne 7.3.2025 podala společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 
170 00 Praha 7, žádost o stanovení místní úpravy provozu týkající se vstřícného osazení svislého 
dopravního značení B25 v ul. Ústecká ve směru jízdy z centra u křižovatky s ul. K Ďáblicům s následujícím 
odůvodněním. Doplnění předmětného svislého dopravního značení je navrhováno z důvodu zvýšení 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, jelikož na křižovatce ulici Ústecká x K Ďáblicům dochází 
k nebezpečnému křižovatkovému pohyb v podobě otáčení vozidel. Tento pohyb vykonávají řidiči vozidel 
jedoucí z centra, kteří se v předmětné křižovatce otáčejí a následně odbočují vpravo na odsazené 
křižovatce ulic Ústecké x Pernštejnská, kdy při tomto manévru musejí ve vzdálenosti cca 10 m překonat 
celý jízdní pás ul. Ústecká ve směru centrum. S ohledem na intenzitu dopravy, která se ve směru centrum 
v této části pozemní komunikace dle správce komunikace Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. 
v roce 2023 pohybovala okolo 12 000 vozidel za den, přináší výše uvedený křižovatkový pohyb zásadní 
negativní dopad na bezpečnost a plynulost silničního provozu. Ze statistiky nehodovosti evidované Policií 
ČR vyplývá, že se v křižovatce ulic Ústecká x K Ďáblicům v období 1/2020 – 12/2024 odehrálo 
14 dopravních nehod. Za navrhované zakázané otáčení vozidel v křižovatce Ústecká x K Ďáblicům lze 
využít náhradní trasu po kapacitních komunikacích K Ďáblicům a Spořická, která svou vzdáleností cca 
350 m je z veřejného zájmu únosná.  
Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích bylo vyvěšeno na úřední desce Magistrátu hl.m. Prahy ve dnech 4.4.2025 – 19.5.2025 a 
Úřadu Městské části Praha – Dolní Chabry ve dnech 4.4.2025 – 5.5.2025. 
Na základě vyvěšení návrhu opatření obecné povahy zdejší správní orgán neobdržel od jeho zveřejnění 
žádné námitky a připomínky. 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůtě stanovené zákonem č. 361/2000 Sb., zákon o provozu 
na pozemních komunikacích. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, proti 
opatření obecné povahy nelze podat řádný opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101 a násl. 
soudního řádu správního je možný přezkum u soudu. 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a v.r.        Za správnost vyhotovení  
ředitel odboru pozemních komunikací a drah     Ing. Lukáš Vopava  
 
 
Toto opatření obecné povahy bude vyvěšeno po dobu minimálně 15 dní na úřední desce Magistrátu hl. m. 
Prahy a na úřední desce Úřadu městské části Praha – Dolní Chabry 
 
Informaci o vyvěšení písemnosti na úřední desce zašle uvedený úřad městské části zdejšímu správnímu 
orgánu bezodkladně po jejím sejmutí z úřední desky. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ……………………..                                        Sejmuto dne: …………………….. 
 



3/3 

Dnem vyvěšení, ze kterého plynou právní účinky, je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje, tedy Magistrátu hl. m. Prahy. 
 
Přílohy: 
Dokumentace DZ 
Obdrží: 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Oddělení správy DZ, Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 
Na vČdomí: 
MČ Praha 8 
ÚMČ Praha 8, odbor dopravy  
MČ Praha – Dolní Chabry 
 


	Opatření obecné povahy

		2025-06-04T13:51:58+0200




